



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

18 de Mayo del 2022

Página 1 de 8

No. Solicitud: **120**Objeto de la compra: **EVENTOS INFANTILES**Rubro: **SUMINISTRO DE OFICINA**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60120000	2.3.2.1.01	<i>Lupines</i>	UNIDAD	2	241,90	483,8
2	60120000	2.3.3.1.01	<i>Cartulinas diferentes colores</i>	UNIDAD	15	38,94	584,1
3	60120000	2.3.3.2.01	<i>Marcadores de pizarras blancas</i>	UNIDAD	24	118,00	2832
4	60120000	2.3.5.5.01	<i>Marcadores para cartulinas (permanentemente).</i>	UNIDAD	6	129,80	778,8
5	60120000	2.3.6.3.06	<i>aguja</i>	Paquetes	5	41,30	206,5
6	60120000	2.3.2.1.01	<i>flores artificiales)20 medianas)</i>	Paquetes	40	702,10	28084
7	60120000	2.3.3.1.01	<i>velas de silicón fina y gruesa</i>	Paquetes	10	466,10	4661
8	60120000	2.3.3.2.01	<i>Hilo de lana (diferentes colores)</i>	Unidad	25	285,56	7139

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

9	60120000	2.3.3.2.01	<i>Rollos de hilo de algodón colores pasteles o tes</i>	UNIDAD	15	295,00	4425
10	60120000	2.3.6.3.06	<i>Rollos de hilo crema</i>	UNIDAD	10	112,10	1121
11	60120000	2.3.2.1.01	<i>Docena de cintillo blanco de media</i>	UNIDAD	5	637,20	3186
12	60120000	2.3.3.1.01	<i>Docena de pinzas para ganchos</i>	UNIDAD	5	580,56	2902,8
13	60120000	2.3.3.2.01	<i>Docenas de calizos</i>	UNIDAD	10	2.354,10	23541
14	60120000	2.3.5.5.01	<i>alambres</i>	Paquetes	10	147,50	1475
15	60120000	2.3.3.2.01	<i>Ensartas de perlas no.12</i>	UNIDAD	10	224,20	2242
16	60120000	2.3.2.1.01	<i>Ensartas de perlas no.10</i>	Unida	10	218,30	2183
17	60120000	2.3.3.1.01	<i>Ensartas de perlas no.8</i>	Unidad	10	212,40	2124
18	60120000	2.3.3.2.01	<i>Ensartas de perlas no.6</i>	UNIDAD	10	188,80	1888
19	60120000	2.3.5.5.01	<i>Ensartas de cristales no. 8</i>	UNIDAD	20	236,00	4720
20	60120000	2.3.6.3.06	<i>Ensartas de cristales no. 6</i>	UNIDAD	20	224,20	4484
21	60120000	2.3.3.2.01	<i>Ensartas de cristales no. 4</i>	UNIDAD	20	188,80	3776
22	60120000	2.3.3.1.01	<i>Mostacillas de diferentes colores (varios paquetes)</i>	PAQUETES	6	354,00	2124
23	60120000	2.3.3.2.01	<i>fieltros diferentes colores (30 pasteles)</i>	Yardas	55	218,30	12006,5
24	60120000	2.3.5.5.01	<i>Rollos hilo de yute en diferentes colores</i>	UNIDAD	10	295,00	2950
25	60120000	2.3.6.3.06	<i>tela de yute</i>	Yardas	20	341,02	6820,4
26	60120000	2.3.2.1.01	<i>Ramilletes de girasoles</i>	UNIDAD	6		2796,6

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

						466,10	
27	60120000	2.3.3.2.01	<i>follaje</i>	PAQUETES	9	348,10	3132,9
28	60120000	2.3.6.3.06	<i>encaje</i>	UNIDAD	2	938,10	1876,2
29	60120000	2.3.2.1.01	<i>Ramilletes de flores artificiales</i>	UNIDAD	5	719,80	3599
30	60120000	2.3.3.1.01	<i>pistilo varios colores</i>	Paquetico s	6	177,00	1062
31	60120000	2.3.3.2.01	<i>Sobres de escalachin</i>	UNIDAD	10	94,40	944
32	60120000	2.3.5.5.01	<i>Sobre de grafe</i>	UNIDAD	10	236,00	2360
33	60120000	2.3.3.2.01	<i>Sobre de argollas</i>	UNIDAD	10	348,10	3481
34	60120000	2.3.2.1.01	<i>Rollos de guaya</i>	UNIDAD	5	277,30	1386,5
35	60120000	2.3.3.1.01	<i>Rollos de cinta de gross de 2 pulgadas diferentes colores</i>	UNIDAD	8	531,00	4248
36	60120000	2.3.3.2.01	<i>Rollos de cinta de satín de 2 pulgadas diferentes colores</i>	UNIDAD	8	584,10	4672,8
37	60120000	2.3.5.5.01	<i>tela de forro de diferentes tamaño</i>	Yardas	20	147,50	2950
38	60120000	2.3.6.3.06	<i>tela de microfibra</i>	Yardas	10	383,50	3835
39	60120000	2.3.3.2.01	<i>tela de terciopelo</i>	Yardas	10	348,10	3481
40	60120000	2.3.5.5.01	<i>Ensartas de fimo de diferentes colores</i>	Unidad	10	143,96	1439,6
41	60120000	2.3.6.3.06	<i>Piezas de llaveros</i>	UNIDAD	50	123,90	6195
42	60120000	2.3.2.1.01	<i>Dijes diferentes</i>	UNIDAD	50	143,96	7198
43	60120000	2.3.3.1.01	<i>Globos látex #12 fundas de globos tipo lápiz</i>	Paquetes	30		24603

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

						820,10	
44	60120000	2.3.3.2.01	<i>globos #5 (diferentes colores)</i>	PAQ	15	348,10	5221,5
45	60120000	2.3.3.2.01	<i>Fundas de globos #9 (diferentes colores)</i>	PAQ	30	814,20	24426
46	60120000	2.3.6.3.06	<i>Fundas de globos #10 (diferentes colores)</i>	PAQ	50	820,10	41005
47	60120000	2.3.1.1.01	<i>Fundas de globos #12 (diferentes colores)</i>	PAQ	10	938,10	9381
48	60120000	2.3.1.1.01	<i>Fundas de globos mil formas</i>	PAQ	15	477,90	7168,5
49	60120000	2.3.1.1.01	<i>Globos burbujas</i>	PAQ	2	259,60	519,2
50	60120000	2.3.1.1.01	<i>Globos lápiz</i>	PAQ	30	147,50	4425
51	60120000	2.3.3.2.01	<i>Globos lápiz en forma de números</i>	PAQ	20	147,50	2950
52	60120000	2.3.1.1.01	<i>Globos Lápiz cas con personajes animados</i>	PAQ	20	413,00	8260
53	60120000	2.3.1.1.01	<i>Pliegos de cartulina (colores pasteles similar a los</i>	Unidad	80	38,94	3115,2
54	60120000	2.3.1.1.01	<i>Hilo nailon de pescar #35 0 #50</i>	Unidad	15	79,06	1185,9
55	60120000	2.3.1.1.01	<i>Foami (tamaño de hoja. Con brillo y sin brillo, colores pasteles)</i>	Unidad	110	226,56	24921,6
56	60120000	2.3.1.1.01	<i>Pistola de silicón</i>	Unidad	20	413,00	8260
57	60120000	2.3.3.2.01	<i>Compresor lápiz para globos</i>	UNIDAD	10	224,20	2242
58	60120000	2.3.1.1.01	<i>Bombas manuales de globos</i>	UNIDAD	20	2.354,10	47082
59	60120000	2.3.1.1.01	<i>visillos (colores pasteles)</i>	Yardas	50	241,90	12095
60	60120000	2.3.1.1.01	<i>ultrezas (colores pasteles)</i>	Yardas	40	123,90	4956

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

61	60120000	2.3.1.1.01	<i>Centímetro</i>	UNIDAD	10	41,30	413
62	60120000	2.3.1.1.01	<i>Grapadora de tapicería</i>	UNIDAD	3	2.236,10	6708,3
63	60120000	2.3.3.2.01	<i>Metros de madera</i>	UNIDAD	10	469,64	4696,4
64	60120000	2.3.1.1.01	<i>alfileres</i>	Pquetes	12	70,80	849,6
65	60120000	2.3.1.1.01	<i>Rollos cinta groo y satinada (1 pulgada)</i>	UNIDAD	10	230,10	2301
66	60120000	2.3.1.1.01	<i>Rollos de cinta de tela</i>	Unidad	1	531,00	531
67	60120000	2.3.1.1.01	<i>Potes de silicón</i>	UNIDAD	25	383,50	9587,5
68	60120000	2.3.1.1.01	<i>palitos chinos</i>	Paquetes	20	206,50	4130
69	60120000	2.3.1.1.01	<i>Pegamentos de globos (spray)</i>	Unidad	4	1.175,28	4701,12
70	60120000	2.3.3.2.01	<i>Piedras plásticas</i>	Unidad	15	329,22	4938,3
71	60120000	2.3.1.1.01	<i>Oasis</i>	Unidad	20	212,40	4248
72	60120000	2.3.1.1.01	<i>Cuter</i>	Unidad	5	548,70	2743,5
73	60120000	2.3.1.1.01	<i>Base de cintillos 1 ½"</i>	Unidad	30	115,64	3469,2
74	60120000	2.3.1.1.01	<i>Palitos de globos</i>	Unidad	200	23,60	4720
75	60120000	2.3.1.1.01	<i>Copitas para globos</i>	Unidad	200	14,16	2832
76	60120000	2.3.1.1.01	<i>Ensartas de perlas #6 y #8 (diferentes colores)</i>	Unidad	20	212,40	4248
77	60120000	2.3.3.2.01	<i>cajas de cumpleaños para dulces</i>	Paquetes	15	241,90	3628,5
78	60120000	2.3.1.1.01	<i>Tarros para centro de mesa</i>	Unidad	40	649	25960

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

79	60120000	2.3.1.1.01	<i>Bolas de nieve seca</i>	Unidad	20	102,66	2053,2
80	60120000	2.3.1.1.01	<i>Cartulina de hilo (para invitaciones)</i>	Unidad	15	129,80	1947
81	60120000	2.3.1.1.01	<i>Cinta adhesiva fina</i>	Unidad	10	182,90	1829
82	60120000	2.3.1.1.01	<i>Silicón líquido (pequeño)</i>	Unidad	30	194,70	5841
83	60120000	2.3.1.1.01	<i>velas silicón (de acuerdo al tamaño de olas)</i>	Paquetes	15	531,00	7965
84	60120000	2.3.3.2.01	<i>Creyones de tinta china</i>	Unidad	20	112,10	2242
85	60120000	2.3.1.1.01	<i>papel tisú</i>	Paquetes	20	113,28	2265,6
86	60120000	2.3.1.1.01	<i>Papel crepe</i>	Unidad	25	153,40	3835
87	60120000	2.3.1.1.01	<i>Floreros de metal</i>	Unidad	30	271,40	8142
88	60120000	2.3.1.1.01	<i>Funda de peluches</i>	Unidad	1	2.354,10	2354,1
89	60120000	2.3.1.1.01	<i>Spray de brillo</i>	Unidad	5	1.174,10	5870,5
90	60120000	2.3.1.1.01	<i>Traqueladora de flores</i>	Unidad	3	713,90	2141,7
91	60120000	2.3.3.2.01	<i>papel construcción</i>	Paquete	25	129,80	3245
92	60120000	2.3.1.1.01	<i>Platones redondos y cuadrado</i>	Unidad	15	295,00	4425
93	60120000	2.3.1.1.01	<i>Perforadora de flores</i>	Unidad	3	641,92	1925,76
94	60120000	2.3.1.1.01	<i>Extensión larga</i>	Unidad	3	731,60	2194,8
95	60120000	2.3.1.1.01	<i>Regletas</i>	Unidad	3	820,10	2460,3
						TOTAL	

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

564.654,78

Observaciones: (EVENTOS INFANTILES)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	20 de Mayo del 2022
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	20 de Mayo del 2022
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	20 de Mayo del 2022
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	20 de Mayo del 2022


LIC. SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD
Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino